
,

SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO

Allegati:
1) nota della Farmacia Ospedaliera del 02/10/2015, unitamente alle richieste dei 

Responsabili della S.S. di Oncologia e del Servizio di Oncoematologia;
2) Offerta della Ditta Roche SpA n. 201500472 del 30/04/2015.

 
Il Referente dell'Istruttoria

Sig.ra Paola Gasparotto

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali-Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata  nell'Albo Pretorio di questa Azienda dal 26/10/2015 al 09/11/2015.

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

                Dr.ssa Antonina Daga

                      DELIBERAZIONE  n° 730  DEL 26/10/2015

OGGETTO: Prosecuzione fornitura dei farmaci unici herceptin 600 mg e mabthera
1400 mg occorrenti alla farmacia del Presidio Ospedaliero “S.Martino” in favore della
ditta Roche SpA, fino al 31/12/2015 Cig: 62558201FA

PROPOSTA N° PDEL 2015- 815  IN DATA 14/10/2015

Servizio: PROVVEDITORATO

IL REFERENTE DEL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO: Sig.ra Paola Gasparotto

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che con deliberazione del Commissario Straordinario n° 376 del 09/06/2015 è
stata autorizzata la  fornitura dei  farmaci  unici  Herceptin  600 mg e Mabthera  1400 mg,
necessari alla Farmacia  del Presidio Ospedaliero “S.Martino”, per il trattamento di pazienti
seguiti dalla S.S. di Oncologia e dal Servizio di Oncoematologia;

PRESO ATTO che con mail del 02/10/2015 la Farmacia Ospedaliera ha richiesto l'acquisto
di ulteriori n. 31 flaconi del farmaco unico Herceptin 600 mg per la S.S. di Oncologia e di n.
10  flaconi  del  farmaco  unico  Mabthera  1400  mg  per  il  Servizio  di  Oncoematologia,
quantitativo  necessario  per  la  prosecuzione  della  terapia  a  favore  di  pazienti  affetti  da
patologie  oncologiche,  fino al  31/12/2015 (allegato  n.  1 alla  presente deliberazione per
farne parte integrante e sostanziale);

ATTESO che la S.S. di Oncologia richiede la fornitura del farmaco Herceptin 600 mg nella
formulazione sottocute per n. 7 pazienti affette da carcinoma mammario, delle quali tre in
fase metastatica  e pertanto in trattamento cronico e quattro in trattamento adiuvante della
durata di  dodici  mesi (18 somministrazioni).  La dose raccomandata per la formulazione
sottocutanea  di  Herceptin  è  di  600  mg/5ml  ogni  21  giorni.  Il  fabbisogno  totale  fino  al
31/12/2015, sulla base della ciclicità delle somministrazioni di ciascuna paziente è di 31
fiale del suddetto farmaco;

CONSIDERATO inoltre che il Responsabile del Servizio di Oncoematologia con  nota del
17/04/2015  -   già  allegata  alla  deliberazione  n.  376/2015  sopra  indicata  -  ribadisce  i
vantaggi della somministrazione per via sottocutanea del farmaco Mabthera 1400 mg con
contestuale riduzione sia dei tempi di somministrazione che di occupazione dei letti in day
hospital;

PRECISATO che i farmaci unici Herceptin 600 mg e Mabthera 1400 mg  non sono presenti
nella gara regionale farmaci e pertanto non sono stati inclusi negli elenchi approvati con la
deliberazione  del  Direttore  Generale  n.11  del  02/01/2013  e  nell'ambito  della
programmazione  del  fabbisogno  di  questa  Azienda  Sanitaria  non  risultavano  ad  oggi
necessari;



ATTESO che con l'offerta n. 201500472 del 30/04/2015 la  Ditta Roche Spa ha offerto il farmaco
unico Herceptin 600 mg al prezzo unitario a flacone di  € 1.583,390 + IVA 10% e il farmaco unico
Mabthera 1400 mg  al prezzo unitario a flacone di € 1.677,580 + IVA 10% (allegato n. 2 alla
presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale);

RILEVATO  che sulla base del quantitativo richiesto per la continuazione della  terapia fino al
31/12/2015, di n. 31 flaconi del farmaco unico Herceptin 600 mg  al prezzo unitario di € 1.583,390
+ IVA 10% e di  n.  10  flaconi  del  farmaco unico  Mabthera  1400 mg al  prezzo unitario  di  €
1.677,580 + IVA 10%,la spesa derivante dal succitato acquisto è pari a €  65.860,89 + IVA 10%;

RITENUTO pertanto di affidare l'ulteriore fornitura a favore della Ditta Roche SpA di n. 31 flaconi
del farmaco unico Herceptin 600 mg e di n.10 flaconi del  farmaco  unico  Mabthera 1400 mg, al
fine  di  assicurare  la  prosecuzione  della  terapia  in  favore  di  pazienti  affetti  da  patologie
oncologiche, fino al 31/12/2015;

VISTO il D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e ss.mm.ii.;
VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;

Per i motivi esposti in premessa

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n.23

D E L I B E R A

a) di autorizzare la prosecuzione della fornitura in favore della Ditta Roche SpA di n. 31 flaconi
del farmaco unico Herceptin 600 mg (cod. Areas 1201872) e di n. 10 flaconi del  farmaco  unico
Mabthera 1400 mg (cod. Areas 1223547)  per un importo complessivo di € 65.860,89 + IVA 10%
fino al 31/12/2015;

b) di autorizzare la spesa di € 72.447,00 IVA compresa sul conto economico cod A501010101
“Acquisti di medicinali con AIC, ad eccezione di vaccini ed emoderivati di produzione regionale”
del Bilancio Esercizio 2015  – integrazone UAZ5_ACQ Aut. 1 sub. 44;

c)  di  autorizzare  il  Servizio  Bilancio  all’emissione  del  mandato  di  pagamento  a   seguito  di
regolari forniture e presentazione di regolare fattura;

d) di dare atto che ai sensi dell'art.272 comma 5) del Regolamento attuativo del vigente codice
degli appalti pubblici, approvato con DPR 207/2010, è nominato Direttore dell'esecuzione della
fornitura il Direttore della Farmacia del P.O.”S. Martino” di Oristano;

e) di trasmettere copia del presente atto al Servizio Affari Generali-Legali, al Servizio Contabilità
e Bilancio, al Direttore della Farmacia Ospedaliera, ai Responsabili  della S.S. Dipartimento di
Oncologia e di Oncoematologia aziendali, per gli atti correlati di rispettiva competenza,

        IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
                                   Dr.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO       IL DIRETTORE SANITARIO
               Dr.Luciano Oppo                                           Dott.G.Andrea Ruiu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n° 730 DEL 26/10/2015
	IL COMMISSARIO STRAORDINARIO


